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ONZ uważa „za zbyt pobłażliwy” wyrok wyniesiony izraelskiemu
żołnierzowi Elorowi Azarii, który dobił rannego i rozbrojonego
wcześniej Palestyńczyka, biorącego udział w napaści z nożem na
izraelskich żołnierzy. Powiedziała o tym na briefingu w piątek
rzeczniczka Zarządu ONZ ds. Praw Człowieka Ravina Shamdasani.

„Jesteśmy  głęboko  zaniepokojeni  pobłażliwym  wyrokiem,  który
wyniósł  sąd  wojskowy  Tel  Awiwu  w  tym  tygodniu  wobec
izraelskiego  żołnierza,  który  był  oskarżony  o  nielegalne
zabójstwo rannego Palestyńczyka, tym samym dokonał on samosądu
na  nieuzbrojonym  człowieku,  nie  stanowiącym  zagrożenia”  –
powiedziała.

Incydent, który był powodem dla wydania wyroku, miał miejsce w
marcu  zeszłego  roku  na  Zachodnim  Brzegu  Jordanu  i  został
nagrany na wideo. Na nagraniu widać, jak Azaria wystrzelił w
Palestyńczyka,  kiedy  ten,  już  ranny,  leżał  na  ziemi,
unieszkodliwiony po ataku z nożem na izraelskich żołnierzy.
Jeszcze jeden Palestyńczyk, który brał udział w ataku, został
zabity.  Ranny  został  jeden  z  żołnierzy.  Później  izraelska
policja  wojskowa  zatrzymała  żołnierza,  a  sąd  uznał  go  za
winnego niezaplanowanego zabójstwa. Azaria został skazany na
18 miesięcy więzienia i zdegradowanie na niższy stopień.

Zdaniem  Zarządu  ONZ  ds.  Praw  Człowieka  wyrok  wyraźnie
kontrastuje  z  decyzjami,  jakie  podejmowały  sądy  odnośnie
innych,  mniej  znaczących  spraw,  szczególnie  wobec
palestyńskich  dzieci,  które  skazano  na  ponad  3  lata
pozbawienia wolności za to, że rzucały kamieniami w samochody.

„Ta sprawa może naruszyć zaufanie wobec systemu prawnego i
umocnić bezkarność” – podkreśliła Shamdasani.
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Sprawa  Azarii  wywołała  rozłam  w  izraelskim  społeczeństwie.
Przed budynkiem dowodzenia, gdzie odczytywano werdykt, doszło
do przepychanek między zwolennikami Azarii i policją.
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